

Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien liittojen yhteistyön tiivistäminen

Maakuntahallitus 18.12.2023 § 156
368/03.06.00/2023

Itä- ja Pohjois-Suomen seitsemän maakunnan liittoa (Keski-Pohjanmaa, Pohjois-Pohjanmaa, Lappi, Kainuu, Pohjois-Karjala, Pohjois-Savo ja Etelä-Savo) ovat vuodesta 2011 alkaen muodostaneet EU:n tilastollisen aluejaon mukaisen yhteisen NUTS2-alueen. Kyseisillä NUTS2-alueen maakunnan liitoilla on ollut vuodesta 2013 alkaen yhteinen EU-toimisto ja sitä koskeva yhteistyösopimus.

Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien liitot ovat tehneet tiivistävää yhteistyötä sekä EU:n päätöksentekoa koskevassa että kansallisessa edunvalvonnassa. Yhteistyön edelleen kehittäminen edellyttää myös toiminnan rakenteellista ja tulostoitimintalähtöistä uudistamista ja kehittämistä. Tällä hetkellä yhteistyö muodostuu toisaalta Pohjois-Suomen neuvottelukunnan ja toisaalta Itä-Suomen neuvottelukunnan kokouksista sekä näiden neuvottelukuntien kesken järjestetyistä yhteisistä kokouksista.

Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien yhteistoiminta on perustunut maakuntien väliseen yhteistyöhön, ilman erityistä sopimukseen perustuvaa toimielintä. Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien maakuntajohtajat pitävät tärkeänä nykyisen Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien yhteisen toimielimen sopimusperustan luomista ja siihen perustuvan toimielimen toiminnan vahvistamista. Yhteinen toimielin käsittelee jatkossa nimenomaan näille maakunnille yhteisiä edunvalvonta- ja muita maakuntia yhdistäviä asioita. Nimeksi toimielimelle esitetään Itä- ja Pohjois-Suomen neuvottelukunta.

Liitteenä on esitetty valmisteltu sopimus pohja, johon Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien yhteistyö jatkossa perustuisi. Sopimus pohjautuu vuonna 2012 tehtyyn Itä- ja Pohjois-Suomen EU-toimistoa koskevaan sopimukseen. Sopimuksella määritellään Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien yhteisen toimielimen perustaminen sekä edunvalvonnan, yhteistyön ja hallinnon järjestelyt ml. resurssien käyttö. Sopimuksella päivitetään myös Itä- ja Pohjois-Suomen EU-toimiston hallinnointi. Jatkossa Itä- ja Pohjois-Suomen EU-toimiston työnantaja- ja hallinnollisesta vastuusta vastaava maakunnan liitto saisi korvauksen näiden työtehtävien aiheuttamista kustannuksista.

Keski-Pohjanmaan liiton, Pohjois-Pohjanmaan liiton, Lapin liiton, Kainuun liiton, Pohjois-Karjalan maakuntaliiton, Pohjois-Savon liiton ja Etelä-Savon maakuntaliiton maakuntajohtajat esittävät, että kukin sopimuksessa mukana oleva maakunnan liitto hyväksyisi sopimuksen oheisen esityksen mukaisesti.

- Ehdotus (MKJ) Maakuntahallitus päättää
- 1) hyväksyä valmistellun Itä- ja Pohjois-Suomen maakunnan liittojen yhteistyösopimuksen
 - 2) valtuuttaa maakuntajohtajan allekirjoittamaan yhteistyösopimuksen
- Päätös 1 - 2 hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja

maakuntajohtaja Markus Hirvonen
etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi, puh. 050 357 7739